Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт повышения квалификации» ,
(МАОУ ДПО ИПК)

ПРИКАЗ

12.04.2023
г. Новокузнецк

№043

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») информационно
методического сопровождения введения
федеральной образовательной
программы дошкольного образования

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной
образовательной программы дошкольного образования», Методических рекомендаций по
реализации федеральной образовательной программы дошкольного образования и в целях
организации информационно-методического сопровождения введения в образовательных
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
расположенных на территории Новокузнецкого городского округа, федеральной
образовательной программы дошкольного образования с 1 сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») информационно
методического сопровождения введения федеральной образовательной программы
дошкольного образования в образовательную практику муниципальных образовательных
учреждений Новокузнецкого городского округа, реализующих образовательные
программы дошкольного образования на 2023 год, согласно Приложению к настоящему
приказу.

2. Назначить Коган О. Н., проректора по организационно-методической
работе, Инкину С. Г., заведующего кафедрой дошкольного и начального образования,
ответственными за координацию реализации плана мероприятий («дорожной карты»)
информационно-методического сопровождения введения федеральной образовательной
программы дошкольного образования.

Подготовил: Поносова Е. В.